Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 3688/2016

Indica ao Poder Executivo Municipal a limpeza de lixo e entulho, e fixação de placa de proibido jogar lixo com o endereço dos ecopontos, na Rua Dr. Edmilson Ignácio Rocha, em frente ao cruzamento com a Rua Ângelo Cogo, no Bairro Parque Rochele II.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor competente, promova a limpeza de lixo e entulho, e fixação de placa de proibido jogar lixo com o endereço dos ecopontos, na Rua Dr. Edmilson Ignácio Rocha, em frente ao cruzamento com a Rua Ângelo Cogo, no Bairro Parque Rochele II,  neste município.

Justificativa:

Este vereador esteve “in-loco”, e pôde constatar que o local está com acúmulo de lixo e entulho, podendo provocar a proliferação do mosquito Aedes Aegypti, que fica acumulado em materiais impermeáveis.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de junho de 2016.

Carlos Fontes
-vereador-
[bookmark: _GoBack]
eba47f8e-17ef-4976-82bf-3468fe519652.png
PROTOCOLO 6798/2016 - 17/06/2016 13:57

image1.jpeg